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Jau triju paaudžu salaspilieši 
saņem kvalificētu mediķu 
palīdzību ēkā Lauku ielā 8, 
kur atrodas SIA “Salaspils 
veselības centrs”. Daudzi 
to vēl pa vecam sauc par 
poliklīniku, tomēr – vai 
nosaukumam ir liela nozīme? 
Svarīgākais ir iespēja šajā 
iestādē saņemt mediķu 
palīdzību ne tikai reizēs, kad 
tā ir akūti nepieciešama, bet 
arī mūsdienīgus veselības 
uzlabošanas pakalpojumus. 

40 gadi rūpēs par salaspiliešu veselību

Salaspils veselības centram – 40

Mūsdienu Salaspilī medicī-
nas aprūpe sākās ar medpunktu 
Doles salā novietotā vagoniņā, 
kur mediķu palīdzību saņēma HES 
celtnieki. Līdz 1970. gadu vidum 
Salaspils ambulance darbojās 
vecajā „ķestermājā”, kas atradās 
iepretim tagadējam bērnudārzam 
“Ritenītis”. To vadīja Artūrs Ligers.

1976. gadā mediķi pārcēlās uz 
jauno, ilgi būvēto un ļoti gaidī-
to poliklīnikas ēku. Tajā laikā gal-
venais ārsts bija ķirurgs Osvalds 
Gasjūns, kura darba gaitas bija 
cieši saistītas ar Daugavas HES kas-
kādi – pirms Salaspils viņš vadīja 
Stučkas (tagad Aizkraukles) slim-
nīcu. Nevarēdams sagaidīt jaunās 
ēkas nodošanu, viņš nereti teica, 
ka apēdīšot savu cepuri, kad poli-
klīnika būs gatava. 

1976. gada 1. februārī jaunuz-
celtajā ēkā uzsāka darbu Salaspils 
lauku poliklīnika. Atklāšanas cere-
monijā kolēģi dakterim Gasjūnam 
pasniedza simbolisku dūres lielu-
ma trušādas ausaini, sak’, apēd 

nu! 
Poliklīnika šajā laikā bija 

Veselības aizsardzības ministri-
jas Rīgas rajona padomes pakļau-
tībā. 1992. gada 23. septembrī 
Salaspils lauku poliklīniku pārņē-
ma Salaspils pilsētas dome, un 
no tā laika galvenais ārsts bija 
Mārtiņš Rempe. Mainījās iestādes 
statuss – tā pārtapa par Salaspils 
pilsētas pašvaldības bezpeļņas 
uzņēmumu “Salaspils poliklīnika”, 
kuru līdz juridiskā statusa maiņai 
2002. gadā vadīja galvenie ārsti 
Ernests Jāvalds, tad Andris Vāvere, 
bet no 1996. gada – Gundega Āva. 

2002. gadā uz Salaspili atnāca 
strādāt Vita Upmane, kura pirms 
tam strādāja Gaiļezerā par ķirur-

gu un vadīja arodbiedrību. Daktere 
par šo laiku stāsta: “Salaspils vese-
lības centrā darbs bija pavisam 
savādāks. Tas man bija izaicinā-
jums, kas lika daudz ko saprast, 
un ļoti izmainīja manu dzīvi. 
Atskatoties uz padarīto, domāju, 
ka paveikts daudz. Esam izremon-
tējuši telpas, speciālistu kabine-
tos ir jauna aparatūra. Tas viss ir 
sagādāts ar mūsu rokām par mūsu 
nopelnītajiem līdzekļiem. Protams, 
arī pašvaldība ir palīdzējusi ar lie-
lām, fundamentālām lietām – ir 
nosiltināta ēka, nomainīti logi.”

SIA “Salaspils veselības centrs” 
piedāvā plašu ambulatorās medi-
cīniskās palīdzības pakalpojumu 
klāstu. Centra misija ir Salaspils 
iedzīvotāju veselības aizsardzība 
un uzlabošana, piedāvājot kva-
litatīvus medicīniskos pakalpoju-
mus, tos pastāvīgi uzlabojot un 
papildinot. 

Salaspils veselības centra dar-
binieki seko medicīnas attīstībai 
un cenšas darbā ieviest jaunākos 
sasniegumus. Jauna, mūsdienīga 
aparatūra ir iegādāta oftalmoloģi-
jas kabinetā, kur sertificēti oftalmo-
logi konsultē un sniedz kvalificē-
tu palīdzību akūtu un hronisku acu 
saslimšanu gadījumos, veic diag-
nostisku izmeklēšanu. Arī fiziotera-
pijas kabinetā ir teju visas jaunākās 
un modernākās ierīces. Veselības 
centrs piedāvā arī tādu diagnos-

tikas metodi kā veloergometrija 
jeb slodzes tests. Ar tā palīdzību 
pacientam slodzes laikā reģistrē 
sirds kardiogrammu, mēra arteriālo 
asinsspiedienu, kā arī vēro izmai-
ņas organismā pēc slodzes. 

Dienas stacionāra speciālista 
uzraudzībā ir iespēja saņemt mūs-
dienīgu medikamentozu terapiju, 
injekcijas, intravenozās infūzijas, 
sirds kardiogrammu. Radioloģijas 
nodaļā izmeklējumi tiek veikti ar 
jaunākās paaudzes aparatūru, kas 
nodrošina kvalitatīvu izmeklējumu 
ar daudz mazāku jonizējošo strā-
vojumu. Mūsdienīga darba vieta ar 
endoskopijas aparātu un monitoru, 
kurā pacients var redzēt izmeklē-
jumu gaitu, ir iekārtota arī otola-
ringoloģijas kabinetā. 

Jaunums Veselības centrā ir sāls 
istaba. Sāls terapija ir jauna efek-
tīva ārstniecības metode, kas pie-
mērota gan pieaugušajiem, gan 
bērniem. Sāls istabas sienas ir 
pārklātas ar Himalaju sāli, un arī 
gaisā tiek izsmidzināti sāls pilieni. 
Sāls terapija palīdz uzveikt elpceļu, 
sirds un asinsvadu, kā arī ādas sli-
mības, mazina spriedzi, depresiju 
un alerģiju.

Laba vēlējumus jubilejas reizē 
Veselības centra kolektīvam veltīja 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars: “Mediķi, 
kas ir strādājuši un strādā šobrīd 
Veselības centrā, diendienā saska-

ras ar grūtībām, sāpēm, un bieži 
vien ir pirmie, kas palīdz cilvēkiem 
risināt šīs problēmas. Tā no tiesas 
ir ļoti svētīga profesija, un es zinu, 
ka salaspilieši arī novērtē viņu 
darbu. Novēlu, lai šis centrs vien-
mēr pastāvētu un vienmēr dziedi-
nātu cilvēkus.”

Visticamāk, ka daktera Gasjūna 
cepure joprojām vēl nav apēsta, jo 
Salaspils veselības centrs joprojām 
aug un attīstās dienu no dienas. 
Mainās ēka, kļūst profesionālāki tā 
darbinieki un daudzveidīgāks pie-
dāvāto pakalpojumu klāsts. 

Lai centra kolektīvam ikdienas 
darba moto ir Salaspils veselības 
centra direktores Vitas Upmanes 
vārdi: “Novēlu kolēģiem, lai darbs, 
ko darāt, būtu jums sirdsdarbs, 
mīlestības darbs, lai uz darbu jūs 
nāktu ar prieku, reizē ar noguru-
mu justu gandarījumu. Lai cilvēki 
būtu apmierināti ar mūsu darbu. 
Viena pati es neko nebūtu izdarīju-
si, tāpēc vēlos teikt paldies visiem 
kolēģiem par to, ko mēs esam spē-
juši kopīgi izdarīt. Vēlu, lai mēs 
attīstītos arī nākotnē, katru dienu 
vēloties apgūt un iemācīties ko 
jaunu. Novēlu veselību visiem – 
gan pacientiem, gan mediķiem 
pašiem. Lai mums viss izdodas!” 

3. lpp. lasiet  
R. Mežales aprakstu par situāciju 

medicīnas nozarē  
Salaspilī un citviet

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars sveic “Veselības centra” direktori Vitu 
Upmani iestādes 40 gadu jubilejas pasākumā.

Salaspils mediķi 70. gados. Centrā – I. Tilcēna, pa kreisi – ārsts A. Ligers, pa labi – ārsts O. Gasjūns. 
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24. februāra kārtējā domes 
sēde

Nolemj atbalstīt Latvijas Zinātņu 
akadēmijas īstenā locekļa, arheo-
loga un vēsturnieka, emiritē-
tā zinātnieka, Goda salaspilieša 
Dr. habil. hist. profesora  Ēvalda 
Mugurēviča virzīšanu Valsts apbal-
vojuma – Triju Zvaigžņu ordeņa 
– saņemšanai.

Izskatot jautājumus par grozī-
jumiem budžetā, piešķir finanšu 
līdzekļus:

• 9655 eiro- papildus finansēju-
mam Daugavas labā krasta labie-
kārtošanas II kārtai;

• 413 eiro- finansējumam plud-
males sarga mājas atjaunotās 
apsardzes sistēmas montāžai;

• 1582 eiro- projekta 
“Lietpratīga pārvaldība un Latvijas 

pašvaldību veiktspējas uzlaboša-
na” realizēšanai;

• 915 eiro- 2015.gadā neiz-
mantotā finansējuma atskaitīšanai 
Nodarbinātības valsts aģentūrai;

• 26396 eiro- papildus finansē-
jumam drenāžas sistēmas rekons-
trukcijai k/n “Enerģētiķis”;

• 359 eiro- policijai mikročipa 
lasītāja iegādei;

• 534 eiro- 1.vidusskolas divu 
pirmo klašu skolēnu pusdie-
nu un launaga ēdiena sadalīša-
nai un izsniegšanai, galda klāša-
nai un nokopšanai līdz 2016.gada 
30.aprīlim k/n “Rīgava “. 

Nolemj iesniegt pieteikumu 
dalībai projektu konkursā Eiropas 
Komisijas programmā „Eiropa pil-
soņiem”.  Programmas “Eiropa pil-
soņiem” mērķis ir veicināt disku-

sijas, pieredzes apmaiņu un tīklu 
attīstību, vairot izpratni par Eiropas 
vēstures piemiņas saglabāšanu, 
kopīgo vēsturi un vērtībām, kā 
arī par savienības mērķi – veicināt 
mieru, stiprināt savas vērtības un 
savu iedzīvotāju labklājību.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdz-
finansējumu šādu kultūras projek-
tu realizācijai:

• k/n “Enerģētiķis” projektam 
“Krievijas kultūras mantojuma gla-
bātāji” (2826 eiro);

• IK “Viola Tricolor” projektam 
“Vijolīte” pavasara koncertam 
(140 eiro);

• Korim “Loja” dalībai koru kon-
kursā “Riva del Garda” (3000 eiro);

• Salaspils 1.vidusskolas projek-
tam “Ar vilciņu Rīgā braucu”  (700 
eiro);

• Salaspils evaņģēliski luteriskās 
baznīcas projektam “Cilvēks nedzī-
vo no maizes vien” (350 eiro). 

Nosaka, ka Kultūras projek-
tu pieteikumu vērtēšanas komi-
sijā Dainas Lasmanes vietā stā-
jas Daugavas muzeja direktors 
Zigmārs Gailis.

Nolemj organizēt Salaspils nova-
da sākumskolas un pirmsskolas 
pedagogu elektronisko mācī-
bu materiālu skati no 2016.gada 
februāra līdz 2016.gada maijam 

un apstiprina vērtēšanas komisiju 
šādā sastāvā:

• Vanda Bārtule, PII „Atvasīte” 
vadītāja;

• Inga Ģēģere, PII „Daugaviņa” 
vadītāja;

• Linda Krastiņa,  Salaspils 
1.vidusskolas direktores vietniece 
mācību darbā 1. – 6.klasē;

• Veneranda Bogdāne, Salaspils 
2.vidusskolas direktore;

• Līga Bogdāne, Izglītības un kul-
tūras daļas izglītības metodiķe.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “Salaspils pašvaldības šķem-
boto un grantēto ielu un ceļu grei-
derēšana 2016.gadā”;

• “Asfaltbedrīšu remonts 
Salaspils novadā 2016.gadā”;

• “Lauku ielas rekonstrukcijas 
projekta izstrāde”. 

Akceptē ceļa zīmju “Apdzīvotās 
vietas sākums” un “Apdzīvotās vie-
tas beigas” uzstādīšanu Saulkalnē. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Zvanu 
iela 11 zemes vienībai, izveidojot 
šādas zemes vienības:

• Zvanu iela 7, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – dabas 
pamatnes, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas;

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.02.-29.02.2016.
Reģistrēti: 11 jaundzimušie  (3 zēni un 8 meitenes): Dārta, Grēta, 
Emīls, Vasilisa, Poļina, Katrīna, Lukas, Dārta, Uļana, Līva, Olivers.
Reģistrētas laulības: 8
Mūžībā aizgājuši: 

• Zvanu iela 5, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – dabas 
pamatnes, zaļās zonas un citas rek-
reācijas nozīmes objektu teritorijas;

• Zvanu iela, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā;

• Zvanu iela 10, Salaspils, 
Salaspils novads, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – dabas 
pamatnes, zaļās zonas un citas rek-
reācijas nozīmes objektu teritorijas.

Nodod atsavināšanai domāja-
mās daļas no īpašumiem Nometņu 
ielā 42, Nometņu ielā 40 un  
“Attekas ceļš 24”. 

Nolemj piedzīt nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu un noka-
vējuma naudas par īpašumiem 
Jaungada ielā 16, “Šķelti”, Miera 
ielā 16 k-6 un Dunduru ielā 5.

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem “Par Salaspils nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, izīrē dzīvo-
jamās telpas Raiņa ielā 17A. 

Nolemj ierosināt SIA “SLODZE” 
īpašumā esošā nekustamā īpašu-
ma Maskavas ielā 11 daļas atsa-
vināšanu pašvaldības vajadzību 
nodrošināšanai –Maskavas ielas  
pagarinājuma izbūvei.

AUSTRIS ANCĀNS (02.06.1936.-30.01.2016.) 
NADEŽDA LOTKO (10.08.1929.-31.01.2016.)
GENADIJS DOBRIŅINS (27.04.1941.-31.01.2016.)
ARKĀDIJS FORISS (25.08.1929.-29.01.2016.)
ANATOLIJS ŅEKAZAKOVS (08.01.1937.-03.02.2016.)
MEČISLAVS JURKOITS (01.03.1934.-05.02.2016.)
DZINTARS JĀNIS BRICS (25.04.1957.-04.02.2016.)
PĒTERIS ŽIKARS (09.03.1928.-07.02.2016.)
RAINERS GOLDŠTREMS (20.12.1947.-07.02.2016.)
DAINIS PAKALNS (16.06.1950.-04.02.2016.)
MARIJA SMIRNOVA (28.10.1932.-12.02.2016.)
LIDIJA TAIŠINA (14.12.1934.-14.02.2016.)
ALBERTS DAUĢIS (31.07.1926.-18.02.2016.)
VLADIMIRS MJASOJEDOVS (05.11.1938.-19.02.2016.)
NIKOLAJS FIĻIPPOVS (01.12.1931.-18.02.2016.)
ŠAVKATS USMANOVS (16.02.1930.-18.02.2016.)
VERA KUZŅECOVA (14.08.1949.-22.02.2016.)
GINTS KAULIŅŠ (02.03.1982.-11.02.2016.)
LIDIJA GRIBA (06.09.1939.-20.02.2016.)
VALENTĪNS SURVILO (17.08.1944.-22.02.2016.)
REGINA LOCE (18.12.1925.-23.02.2016.)
LIDIJA ĻEĻEIKA (13.03.1932.-24.02.2016.)
VENERANDA KUKLE (28.08.1942.-28.02.2016.)

Atgādinām, ka atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu 
un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, tikai martā var pieteikties 2016. gada 
pirmā pusgada braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz 
novada centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas. Braukšanas izdevumu 
kompensācijai var pieteikties Salaspils novadā deklarēti nestrādājošie pensionāri, 
politiski represētas personas, nestrādājošie 3.grupas invalīdi un Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki, ja uz viņiem attiecas vismaz viens no šiem kritērijiem:

Tikai martā var pieteikties pirmā pusgada braukšanas 
izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz novada 
centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas

- persona dzīvo un ir deklarēta 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pil-
sētas robežas;

- persona ir deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijas 
Zeltiņos un teritorijā, kuru iero-
bežo Dzērveņu, Vālodzes, Cīruļu, 
Briežu, Brūkleņu ielas (Purva apbū-
ves teritorija);

- persona, kura deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijā un 
kurai īpašumā vai tiesiskajā valdī-
jumā ir nekustamie īpašumi esošo 
vai bijušo dārzkopības sabiedrību 
teritorijās vai kura nomā pašvaldī-
bas zemi piemājas palīgsaimniecī-
bas vajadzībām ārpus Salaspils pil-
sētas teritorijas. Šīs personas kom-
pensāciju var saņemt braukšanai 

par pusgadu vasaras sezonā.
Ja ģimenē ir divas personas, 

kuras atbilst augstāk minētajiem 
nosacījumiem, bet mazdārziņš ir 
nomā, īpašumā vai tiesiskā valdī-
jumā vienai no tām, kompensāciju 
ir tiesīgas saņemt abas personas. 
Kompensācijas apmērs ir 7,11 eiro 
mēnesī vienai personai.

Šo kompensāciju nepiešķir:
·	 trūcīgajiem un maznodrošinā-

tajiem nestrādājošajiem pensionā-
riem un nestrādājošajiem 3. gru-
pas invalīdiem, kuri ir pieteikušies 
Salaspils sociālajā dienestā un katru 
mēnesi saņem transporta kompen-
sāciju braukšanai visā novada terito-
rijā ar SIA „Galss Buss” autobusiem; 

·	 personām ar 1. vai 2. grupas 

invaliditāti. 
Lai saņemtu braukšanas izdevu-

mu kompensāciju braukšanai uz 
novada centru pirmajā pusgadā vai 
uz mazdārziņiem vasaras sezonā, 
tikai martā Salaspils vai Saulkalnes 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
jāiesniedz aizpildīta pieteikuma 
veidlapa un obligāti jāuzrāda per-
sonas statusu (invaliditātes, pen-
sionāra, politiski represētas perso-
nas vai Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka) apliecino-
ša apliecība.

Pieteikuma veidlapas un deta-
lizētāku informāciju var saņemt 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
Salaspilī un Saulkalnē vai www.
salaspils.lv.

Atgādinājums vecākiem, kuru bērni ir pieteikti 
rindā uz pašvaldības bērnudārziem.

2016.gada 14.martā pulksten 14.00 Salaspils novada pašvaldības ēkas (Līvzemes ielā 8) 102.telpā notiks 
sanāksme, kurā tiks izskatīti lokālplānojuma projekta nekustamā īpašuma “Salaspils ģipsis 1” Salaspils pagas-
ta, Salaspils novada teritorijas daļā publiskās apspriešanas laikā saņemtie institūciju atzinumi un privātperso-
nu priekšlikumi.

Pašvaldības iestādes, nevalstiskās organizācijas vai citas juridiskas personas, saimnieciskā darba veicē-
ji, kas savu darbību veic Salaspils novadā un sniedz pakalpojumus Salaspils iedzīvotājiem, aicināti iesniegt 
pieteikumus projektu konkursā „Mūžizglītības kursu organizēšana un īstenošana Salaspils novada iedzīvotā-
jiem”. Projektu pieteikumi iesniedzami laikā no 10. marta līdz 10. aprīlim. Projekta realizēšanas laiks – no 1. 
maija līdz 15. novembrim. Vairāk informāciju, nolikumu un veidlapas meklējiet www.salaspils.lv! 

2016.gada 25. februārī Zemkopības ministrija ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.9.1-7/16/2016 par sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
apstiprināšanu. Ar šo lēmumu biedrības “Stopiņu un Salaspils partnerī-
ba” izstrādātājai Stopiņu un Salaspils novadu attīstības stratēģijai ir pie-
šķirts finansējums no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
466 277,29 eiro apmērā.

Aicinām potenciālos projektu sagatavotājus laicīgi iepazīties ar atbal-
sta nosacījumiem, pārdomāt projekta ideju un kārtīgi sagatavoties pro-
jekta konkursam.

Plašāku informāciju atradīsiet www.salaspils.lv. 
Agnese Bērziņa, 

“Stopiņu un Salaspils partnerības” valdes priekšsēdētāja

Līdz 30. martam notiek bērnu 
pārreģistrēšana rindā uz 
pirmsskolas izglītības iestādēm

Lai veiktu pārreģistrēšanu, 
vecākiem ir jāierodas personīgi 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 
Ja persona nevar ierasties, iesnie-
gumu par pārreģistrēšanu  var 
sūtīt pa pastu vai e-pastu dome@
salaspils.lv. Iesnieguma veidlapa 
vietnē www.salaspils.lv – Pārvalde 

–Pakalpojumi.
Sīkāka informācija: Saistošie 

noteikumi Nr. 27/2012 “Kārtība, 
kādā Salaspils novada pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības nodro-
šināšanas funkciju”, 10.-13. punkts. 
(www.salaspils.lv - Normatīvie 
dokumenti - saistošie noteikumi).

Stratēģija ir apstiprināta

Sāksies mūžizglītības projektu 
konkursa pieteikumu pieņemšana

Paziņojums par lokālplānojumu nekustamā 
īpašuma ,,Salaspils ģipsis 1” teritorijas daļā
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Pašvaldība šīs nedēļas beigās Rīgas ielu kā būvobjektu 
nodod būvniekam, un jau nākamnedēļ sāksies intensīvi 
darbi un tiks izvietotas satiksmi regulējošas zīmes. 

Sāksies Rīgas ielas rekonstrukcijas darbi

Pirmajā etapā slēgs Rīgas ielas 
posmu no Budeskalnu līdz Meža 
ielai. Vieglo, operatīvo transpor-
ta līdzekļu un maršruta autobusu 
kustību novirzīs pa Budeskalnu 
ielu. 

Jūnija otrajā pusē, kad skolās 
ir brīvlaiks un kustības intensitāte 
mazāka, plānots izbūvēt Miera 
un Budeskalnu ielu pieslēgumus 
Rīgas ielai. Tad kustība minētajā 
satiksmes mezglā un arī dzelz-
ceļa pārbrauktuve būs slēgta no 
divām līdz trim nedēļas visiem 
transporta līdzekļiem. 

Smagajam transportam 
braukšana šajā posmā būs liegta 
visu būvdarbu norises laiku. 

Papildus sniegsim informāciju 
par sabiedriskā transporta kustības 
izmaiņām. 

Cienījamie Salaspils iedzīvotāji!
Salaspils novada dome un PS 

“RERE VIDE 1” ir noslēgušas līgumu 

par Rīgas ielas Salaspilī rekonstruk-
cijas darbiem posmā no „Silavas” 
līdz dzelzceļa pārbrauktuvei. Darbi 
tiks izpildīti saskaņā ar SIA “Vertex 
projekti” izstrādāto tehnisko pro-
jektu „Rīgas ielas Salaspilī rekon
strukcija posmā no „Silavas” līdz 
dzelzceļa pārbrauktuvei”. Šī līgu-
ma ietvaros tiks veikti šādi galve-
nie darbi: ceļu daļas izbūve, gājē-
ju un veloceliņu izbūve, labiekār-
tošana, lietus kanalizācijas tīklu 
izbūve, elektroapgādes, apgaismo-
juma un vājstrāvu tīklu pārbūve, 
ēkas demontāža Rīgas ielas un 
Miera ielas krustojumā un Rīgas 
ielai pieguļošo īpašumu nožogoju-
mu pārbūve.

Šos darbus saskaņā ar līgu-
mu plānots veikt ne ilgāk kā no 
2016. gada marta līdz 2017. gada 
maijam. 

Pirmajā etapā, sākot ar š.g. 
martu, Rīgas ielā (posms no Miera 

ielas līdz Meža ielai, atsevišķi darbi 
visā ielas garumā) tiks veikti šādi 
darbi:

• sagatavošanas darbi, t.sk. ģeo-
dēziskie darbi, ielas esošās kons-
trukcijas un segumu demontāža, 
koku ciršana, zemes darbi u.c.;

• jaunu inženierkomunikāciju 
izbūve un esošo demontāža;

• brauktuves un trotuāru pamata 
kārtu un segumu izbūve;

• ēkas demontāža Rīgas ielas un 
Miera ielas krustojumā;

• nožogojumu pārbūve.
Saskaņā ar tehnisko projektu 

Rīgas ielai piegulošo privātīpašumu 
nožogojumi (žogi, sētas, vārti 
utml.) tiks pārbūvēti. Tādēļ lūgums 
īpašniekiem sazināties ar darbu 
vadītājiem un individuāli vienoties 
par veicamajiem pārbūves darbiem 
un to termiņiem līdz 2016. gada 
10. martam.

Kontaktpersonas būvobjektā:
• ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu izbūve – PS “RERE VIDE 1” 
darbu vadītājs Jānis Nikāzis, tālr. 
29252347;

• demontāžas darbi, ceļu darbi, 
satiksmes organizācija, nožogoju-
mu pārbūve u.c. - PS “RERE VIDE 1” 
darbu vadītājs Arnolds Semjonovs, 
tālr. 26386877; 

• PS “RERE VIDE 1” projekta vadī-
tājs Edvīns Puduls, 28632810.

Vēlamies vērst Jūsu uzmanību, 
ka diemžēl nenovēršami būvdarbu 
veikšanas laikā ir iespējams paaug-
stināts trokšņu un vibrāciju līmenis, 
kā arī var rasties putekļi. Būvobjekta 
teritorijā un ap to būs autotranspor-

ta un gājēju kustības ierobežojumi. 
Satiksme tiks organizēta atbilstoši 
uzstādītajām pagaidu ceļa zīmēm 
u.c. tehniskajiem līdzekļiem saska-
ņā ar satiksmes organizācijas shē-
mām. Piebraukšana pie ielai piegu-
lošajiem īpašumiem tiks nodrošinā-
ta saskaņā ar satiksmes organizāci-
jas shēmām. Atsevišķos gadījumos, 
kad tas nepieciešams atbilstoši vei-
camo darbu tehnoloģijai, piekļuve 
īpašumiem ar transportlīdzekļiem 
uz laiku var tikt ierobežota. Lūgums 
drošības nolūkos iedzīvotājus un 
īpašumu lietotājus izrādīt sapratni 
un ievērot uzstādītās ceļa zīmes! 
Informējam, ka bērniem atrasties 
nožogotajā būvlaukuma teritorijā 
ir stingri aizliegts, jo tas ir bīstami. 
Lūdzam ievērot visas brīdinājuma 
zīmes un norādes, kā arī atgādi-
nām, ka par bērnu drošību ir atbil-
dīgi vecāki. Jau iepriekš atvainoja-
mies par sagādātajām neērtībām 
un ceram uz sapratni un sadarbību! 

Un no savas puses PS “RERE VIDE 
1”, veicot darbus, apņemas radīt 
pēc iespējas mazāk neērtību apkār-
tējiem iedzīvotājiem.

Ar cieņu - “PS RERE VIDE 1”

Kopš pagājušā gada Sociālais dienests organizē atbalsta 
un vecāku apmācības grupas. “Bērnu emocionālās 
audzināšanas” (BEA) apmācības grupa, kas paredzēta 
vecākiem, kuriem ir bērni vecumā no 0 līdz 7 gadiem, 
ir izstrādāta, lai veicinātu bērnu emocionālo attīstību, 
uzlabotu vecāku un bērnu savstarpējās attiecības, 
palīdzētu vecākiem labāk izprast savus bērnus un viņu 
vajadzības, kā arī palīdzētu mainīt bērna uzvedību. 

Šogad medicīnas nozarei piešķirtais finansējums ir 3% no iekšzemes kopprodukta 
(IKP), tas ir vēl mazāk nekā pērn, kad veselības aprūpes budžets gada nogalē 
bija sasniedzis 3.2% no IKP.  Salīdzinājumam- citās Eiropas Savienības dalībvalstīs 
medicīnai piešķirtais finansējuma apmērs vidēji ir 7.3% no IKP.

Situācija medicīnas nozarē šogad

Lai gan šogad tika rasta iespē-
ja piešķirt papildus finansējumu 
nozarei, situācija salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu nemainīsies, proti, 
papildus līdzekļi tiks novirzīti slim-
nīcu parādsaistību nomaksai, atse-
višķu slimību ārstēšanai un medi-
cīnas personāla atalgojuma palie-
linājumam. Tas nozīmē, ka pacien-
tiem arī 2016.gadā ir jārēķinās ar 
garām rindām valsts apmaksāto 
pakalpojumu saņemšanai. Zīmīgi, 
ka no šī gada janvāra ir noteiktas 
kvotas arī laboratoriskajiem izmek-
lējumiem un papildus ierobežoju-
mi izmeklējumu saņemšanai, kas 
rada papildus slogu mūsu valsts 
iedzīvotājiem.

Nepietiekamais valsts kvotu 
daudzums un stingrie pakalpoju-
mu saņemšanas iespēju regulē-
jumi var novest pie dramatiskām 
sekām- novēlotas slimības diag-
nostikas un vēlīnas ārstēšanās pro-
cesa uzsākšanas.

Apskatot gaidīšanas rindu plān-
veida konsultācijām pie spe-
ciālistiem 2015.gada decembrī, 
redzams, ka, piemēram, ginekolo-
ga konsultācija pacienta iemaksas 
apmērā atsevišķās Rīgas medicīnas 
aprūpes iestādēs ir iespējama tikai 
pēc 82 dienām, savukārt Pierīgā 
gaidīšanas laiks var sasniegt pat 
122 dienas, līdzīga situācija ir arī 
tad, ja cilvēkam ir nepieciešama 
ķirurga, endokrinologa, oftalmolo-
ga vai citu speciālistu konsultācija. 
Savukārt, ja pacientam diagnozes 
noteikšanai ir nozīmēta, piemē-
ram, ultrasonogrāfija, tad atkarībā 
no izmeklējumā rajona lokalizācijas 
ir jārēķinās, ka būs jāgaida līdz pat 
250 dienām Rīgā, bet galvaspilsē-
tas apkaimē gaidīšanas laiks var 
sasniegt aptuveni 153 dienas. 

Lai saņemtu savlaicīgu veselības 
aprūpi un izslēgtu novēlotu kom-
plikāciju rašanos, pacienti dažkārt 
izšķiras par labu maksas pakalpoju-

mu saņemšanai, tādējādi gaidīša-
nas laiku samazinot līdz dažām die-
nām. Diemžēl ir novērojama pakā-
peniska tendence medicīnas pakal-
pojumu sadārdzinājumam, tas ir 
izskaidrojams  gan ar valsts nepie-
tiekamo atbalstu, gan tehnoloģisko 
risinājumu pielāgošanu mūsdienu 
prasībām, gan arī speciālistu pie-
saisti un noturēšanu. Lieki piebilst, 
ka ne visu iedzīvotāju pirktspē-
ja ir pielāgota valstī pastāvošajam 
medicīnas tirgum.

Kā norāda Salaspils Veselības 
centra pārstāvji, tad mūsu pilsētas 
medicīnas iestāde ar izpratni izturas 
pret cilvēku spēju norēķināties par 
pakalpojumiem, optimizējot darba 
procesu un pieejamos resursus, tā 
nosaka par pakalpojumiem salīdzi-
noši zemākas cenas nekā galvas-
pilsētā un dažviet Pierīgā, tādējā-
di padarot pakalpojumus pieejamā-
kus. Tāpat netiek aizmirsts arī par 
iespēju norēķināties par pakalpoju-
miem, izmantojot veselības apdro-
šināšanas polisi, medicīnas iestāde 
rūpējas par sadarbības uzturēšanu 
un līgumu esamību, lai pacients, 
kurš ir apdrošināts, varētu saņemt 
pakalpojumus, neieguldot perso-
nīgos līdzekļus, ja to paredz viņa 
polises programma. Jāpiebilst, ka 
šāda iespēja dažās Pierīgas reģio-
nāli nozīmīgās medicīnas iestādēs 
nav realizējama, tādējādi apdroši-
nātiem pacientiem ir jānorēķinās 
par pakalpojumiem pašiem un indi-
viduāli jārisina atlīdzības jautājumi 
ar apdrošināšanas kompāniju, rezul-
tātā tērējot savu laiku un resursus.

Ja mēs salīdzinām, piemēram, 
pirmreizējo ginekologa maksas 
konsultācijas cenu mūsu pilsētā 
(starp citu, kā noskaidrots nese-
nā Latvijā veiktajā pētījumā, šis 
ir populārākais speciālists uzreiz 
pēc ģimenes ārsta) ar aptuvenajām 
cenām Rīgā, tad Salaspils veselības 
centrā konsultācija izmaksā vidē-

ji par 50% lētāk, savukārt atkār-
totā konsultācijas cena sasniedz 
pat 66% starpību. Ja tiek apska-
tītas Pierīgas veselības pakalpo-
jumu sniedzējiestādes, pirmreizē-
jais apmeklējums tajās ir vidēji 
par 15% dārgāks, bet atkārtotā 
apmeklējuma cena ir pārsvarā līdz-
vērtīga mūsu pilsētā pastāvošajai. 
Tādu speciālistu kā gastroentero-
logs, endokrinologs,  ķirurgs u.c. 
cenu svārstību diapazons ir vēl pla-
šāks, dažos gadījumos cenas sadār-
dzinājums Rīgā pārsniedz pat 100% 
robežu.

Pierīgas un Salaspils medicīnas 
iestādes cenas izmeklējumiem ir 
samērā līdzīgas, atsevišķos rajo-
nos,  piemēram, ultrasonogrāfijas 
izmaksas varētu būt par dažiem 
eiro dārgākas nekā mūsu pilsētā. 
Krasākas atšķirības, salīdzinot gal-
vaspilsētas cenas ar mums pieeja-
mām, starpība var pārsniegt pat 
70% robežu.

Domājams, ikkatrs no mums ir 
saskāries ar sava veida netaisnī-
bu, kad, veicot sociālās iemaksas, 
rūpējoties par nāciju, ietekmējot 
demogrāfiju, mēs nesaņemam pie-
nācīgu atdevi un pašu svarīgāko-
savu veselību – nākas nosargāt bez 
pietiekama valsts atbalsta. Kāds 
varbūt ar cerību skatās nākotnē, 
daži jau ir pieņēmuši šo situāciju, 
kad pastāvošās varas pamatojums 
ir vienkāršs, bet skaudrs – valdībai 
nav naudas. Tomēr skaidrs ir viens, 
mums ir jāsargā sava veselība, jo 
tā ir mūsu dzīvildzes nodrošinātāja. 
Iespējams, apzinoties esošo situā-
ciju medicīnas nozarē un zinot, ka 
dažkārt ir iespējamas alternatīvas 
pakalpojuma saņemšanas iespējas, 
mēs atsevišķos gadījumos apsvēr-
sim iespēju neriskēt un negaidīt 
līdz noilguma seku izpausmēm.

Ramona Mežale, Rīgas Stradiņa 
universitātes Rehabilitācijas 

fakultātes absolvente

Sociālais dienests  
organizē atbalsta grupas

Pirmā BEA apmācības grupa 
noslēgusies 2016.gada 19.jan-
vārī un savu darbību atkārtoti 
uzsāks tad, kad tiks nokomplek-
tēta nākamā grupa. 

 2016.gada 28.janvārī uzsāk-
ta  vecāku apmācības program-
ma  „Ceļvedis, audzinot pus-
audzi” (CAP),  kas paredzē-
ta  vecākiem, kuri audzina pus-
audžu vecuma (11-18.g.v.) bēr-
nus. Nereti tieši pusaudžu vecā-
ki jūtas apmulsuši un nezina, kā 
veidot attiecības ar saviem bēr-
niem, kuri vienā brīdī jūtas pie-
auguši un neatkarīgi, lai patstā-
vīgi pieņemtu lēmumus, citā – 
apjukuši, nepārliecināti un vēlas 
saņemt vecāku palīdzību un 
atbalstu. Grupas mērķis ir sniegt 
vecākiem izpratni par to, kas 
pusaudžiem šajā vecumposmā 
ir svarīgs, kas ar viņiem notiek, 
kā vecākiem veidot veiksmīgu 
sadarbību ar saviem bērniem, 

lai viņi kļūtu par nobriedušiem 
un veselīgiem pieaugušajiem. 

Tuvākajā laikā Sociālais die-
nests plāno uzsākt rehabilitā-
cijas grupu   “Sociālās rehabili-
tācijas pakalpojums vardarbību 
veikušām personām”. Par minē-
tās grupas darbības uzsākšanu 
informācija būs pieejama atse-
višķi Sociālā dienesta blogā. 

 Grupas darbojas Sociālajā 
centrā, Skolas ielā 7 ceturtdie-
nās no plkst. 16.00 līdz 18.00 
latviešu valodā (vada sociālās 
darbinieces Dace Miķelsone-
Ježaka un Jana Naumova) un 
no plkst. 18.00 līdz 20.00 krievu 
valodā (vada psiholoģe Marita 
Kodeikina). 

Ja jums ir interese par CAP vai 
BEA vecāku apmācības grupām, 
tad varat pieteikties, zvanot pa 
tālruņiem 67976813, 67976812, 
27701170. 

Dalība grupās ir bez maksas.
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19. februārī apritēja tieši gads, kopš Salaspilī saviem apmeklētājiem durvis ir vēris 
Tūrisma informācijas centrs, kas atrodas pie Nacionālā Botāniskā dārza ieejas. Lai 
gan ir pagājis vien gads, salaspilieši un novada viesi vairs pat īsti neatminas, kā šeit 
izskatījās, kad centra vēl nebija un nebija veikta Miera ielas posma renovācija. Agrāk 
tik necilā vide nu ir pārvērtusies par gaišu un sakoptu vietu novadā, kura piesaista 
garāmgājēju uzmanību. Klātesot domes vadībai, sadarbības partneriem no Daugavas 
lejteces novadiem, Daugavas muzeja un Nacionālā Botāniskā dārza, tieši 19. februārī tika 
svinīgi atzīmēta gada jubileja, kurā klātesošajiem bija iespēja atskatīties uz paveikto.

Gada jubileju atzīmējis Tūrisma informācijas centrs

“Ir sajūta, ka esam uz parei-
zajām sliedēm. Redzam, ka ir 
liels potenciāls, interese, kas aug 
ar katru mēnesi. Pašvaldībai ir 
skaidrs darba plāns kā šim gadam, 
tā nākamajam. Pēc vairākiem 
gadiem būs vēl labāki rezultāti. 
Pats galvenais, ka šo objektu ir 
novērtējuši arī salaspilieši. Šķiet, 
ka dažiem liekas, ka šāds objekts 
ir bijis vienmēr, jo pie labām lie-
tam ātri pierod,“ novēlot centra 
darbiniecēm veiksmi arī turpmāk, 
klātesošos uzrunāja domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars. 

Tūrisma ēra ar jaunu sparu 
Salaspilī aizsākās 2014. gada maijā, 
kad domes administrācijā darbu 
uzsāka tūrisma organizatore Ieva 
Tumana, kopā ar kolēģiem iegul-
dot lielu darbu gan centra tapša-
nas stadijā, gan arī pirmajā aktīvās 
darbības gadā. Strādājot plecu pie 

pleca ar kolēģēm gan no domes 
administrācijas, gan Nacionālā 
Botāniskā dārza, šobrīd centra vadī-
bas grožus uz laiku ir uzņēmusies 
Tūrisma informācijas centra klien-
tu konsultante Laura Siliņa. Kopā 
ar Lauru apmeklētājus ikdienas 
laipni apkalpo TIC klientu konsul-
tante Baiba Zača, NBD konsultan-
tes Viktorija Miheikina un Agnese 
Plice, kā arī NBD Informācijas un 
izglītības nodaļas vadītāja Lāsma 
Semerova. TIC darbs, kā zināms, 
nenoris centrā vien. Jau otro gadu 
kopā ar Daugavas lejteces kolē-
ģiem Salaspils piedalījās tūrisma 
izstādē – gadatirgū “Balttour”, kur 
prezentēja mūsu novada populā-
rākās tūrisma vietas un objektus. 
Tāpat TIC sevi prezentēja mūsu 
novada svētkos, rīkoja pirmo žur-
nālistu vizīti Daugavas lejteces 
programmas ietvaros, sadarbībā ar 

Daugavas muzeju organizēja velo 
braucienu “Tour de Salaspils” ar 
mērķi iepazīstināt brauciena dalīb-
niekus ar velomaršrutu “Salaspils 
pērles” un orientēšanās poligo-
nu Daugavas muzejā, piedalījās 
pasākumā “Rīgas sporta nakts” un 
tūrisma informācijas tirgū Gulbenē, 
organizēja semināru tūrisma dar-
boņiem un profesionāļiem. Tāpat 
TIC var lepoties ar vairākiem izdo-
tajiem bukletiem. Par savu darbu 
pērnā gada nogalē TIC saņēma 
atzinību- “Q- Latvia” kvalitātes 
zīmi, kas pierāda, ka apkalpošana 
šeit ir vislabākajā līmenī. 

Kopumā gada laikā centrā ir vie-
sojušies teju seši tūkstoši apmek-
lētāju ne tikai no Latvijas, bet arī 
no ārzemēm. Līdzās mūsu Baltijas 
kaimiņiem centrā viesojušies tūris-
ti no Somijas, Vācijas, Nīderlandes, 
Spānijas, Beļģijas, ASV un citām 

valstīm. Kā pastāstīja Laura Siliņa, 
tad latviešiem vislielākā interese ir 
tieši par botānisko dārzu, savukārt 
ārvalstu viesi vēlas uzzināt vairāk 
par Salaspils memoriālo ansambli. 
TIC piedāvā ne tikai konsultācijas 
par mūsu tūrisma objektiem, bet 
arī dažādus bukletus, suvenīrus, 
bezmaksas wi- fi, iespēju izman-
tot publisko datoru, bezmaksas 
kopēšanas un printēšanas pakal-
pojumus, savukārt laika posmā no 
maija līdz septembrim ir iespēja 
iznomāt velosipēdus nesteidzīgai 

novada apskatei. Tāpat šeit var 
vienkārši ienākt un atpūsties mājī-
gajās telpās, palasot grāmatas par 
Salaspils novada vēsturi, kā arī 
“Salaspils Vēstis”.

“Mēs ar kolēģēm esam gandarī-
tas par pagājušā gadā paveikto. Tā 
kā darāmā darba ir ļoti daudz, ar 
jaunu sparu tiem esam jau ķērušās 
klāt, lai tūrisms mūsu novadā soli 
pa solim turpina attīstīties,” atzīst 
tūrisma organizatores pienākumu 
izpildītāja Laura Siliņa. 

Lai veicas arī turpmāk!

Piektdien, 26. februārī Salaspils uzņēmēju biedrība 
(SUB) sadarbībā ar pašvaldību atklāja ko pavisam jaunu 
– novada amatnieku izstrādājumu vitrīnu. Tā novietota 
Salaspils Tūrisma informācijas centrā, kur ikviens var 
apskatīt amatnieku darinājumus un, sazinoties ar 
pašiem meistariem, iegūt tos arī savā īpašumā. 

Atklāta Salaspils amatnieku izstrādājumu vitrīna

Uz atklāšanu bija pulcējušies 
Salaspils novada domes, Nacionālā 
Botāniska dārza, Salaspils uzņēmē-
ju biedrības pārstāvji un amatnie-
ki. Ar svinīgām runām un vīndara 
Raita Mačiņa pašdarināto mājas 
vīnu degustāciju tika atklāta jaunā 
vitrīna. Tā turpmāk nodrošinās 
iespēju novadniekiem un viesiem 
Tūrisma informācijas centra darba 
laikā apskatīt Salaspilī darinātās 
lietas. Izstrādājumus varēs iegādā-
ties ikviens interesents, sazinoties 
personīgi ar amatnieku.

“Par amatniekiem parasti atce-
ramies, ja dodoties tuvākos vai 
tālākos ciemos, līdzi jāved novada 
cienīgs un raksturīgs ciemakukulis, 
bet veikalos nopērkamais ir vie-
nāds visās pasaules malās. Tāpēc 
amatniecība ir kas vairāk nekā 
tikai darba vietas. Tā lielā mērā 
kļūst par pilsētas, novada, valsts 
identitātes apliecinājumu. Esmu 
patīkami pārsteigts par Salaspils 
amatnieku piedāvājumu, izbrīnīts 
par lietām, par kurām pat nezi-
nāju, ka tās top Salaspils nova-
dā. Atliek vēlēties, lai mēs visi 
kopā spētu pārvarēt birokrātiskos 
džungļus un šos izstrādājumus visā 
to dažādībā varētu iegādāties tieši 
te – TIC,” novēlēja NBD direktors 
Andrejs Svilāns.

Mājas vīnu ražotnes “Saules vel-
tes” vīndaris Raitis Mačiņš vitrī-
nas atklāšanas pasākumā prezen-
tēja desmit pašdarināto vīnu šķir-
nes un uzsvēra, ka ideja par vitrīnu 
viņam šķiet ļoti saistoša: “Praktisku 
tūrisma un amatniecības informā-
cijas popularizēšanu es uztveru kā 
vērtīgu palīdzību gan manu, gan 
citu amatnieku darbu popularizē-

šanā. Amatniecībai ļoti svarīgs ir 
ne tikai radīšanas process, bet arī 
šo darinājumu realizācija intere-
sentiem. Vitrīnas ideja tiešā veidā 
nodod interesentiem informāciju 
par amatnieku iespējām un veici-
na produktu  noietu.” Amatnieks 
atzina, ka būtu vērtīgi arī citviet 
Salaspilī izvietot šāda veida vitrī-
nas, piemēram, kultūras namā, jo 
amatniecība un kultūra iet roku 
rokā. Tās papildina viena otru, un 
informācija interesentiem būtu pie-
ejama uzskatāmā veidā.

Sandijs Krastiņš ražo spēli 
“Fliiper”. Kas ir “Fliiper”? Tā ir 
azartiska, dinamiska koka galdiņa 
spēle visiem vecumiem. Sandijs 
saka: “Kāpēc es tos flīperus taisu? 
Laikam jau tāpēc, ka man patīk 
emocijas. Un, spēlējot flīperi, var 
redzēt tādu emocionālo gammu 
salikumu kā nekur citur!”

Arī SUB valdes priekšsēdētājs 
Miks Balodis izteica savu vērtē-
jumu par amatniecības attīstīša-
nu novadā: “Ir svarīgi, ka mēs kā 
novads apzināmies, kas ir mūsu 
amatnieki, un savu iespēju robežās 
palīdzam viņiem, perspektīvā arī 
risinot jautājumu par mūsu amat-
niecības “eksportu” ārpus novada 
robežām.” Viņš uzsvēra, ka māj-
ražotājiem un amatniekiem jaun-
atklātā vitrīna ir lieliska vieta, kur 
parādīt sevi un iegūt tiešu iespēju 
bez starpniekiem komunicēt ar pir-
cējiem. “Mūsu risinājums ir kopīgs, 
bagāts piedāvājums, kas varētu 
strādāt. Šis ir savā ziņā eksperi-
ments. Mēs ļoti ceram, ka izdo-
sies,” teic Miks Balodis.

“Lai mūsu amatniekiem pie-
tiek vēlmes un prieka strādāt, lai 

vienmēr jaunas idejas un lai viņu 
darinājumi ir pieprasīti! Nāciet ar 
savām idejām, un mēs jūs labprāt 

uzklausīsim un atbalstīsim,” aicina 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Zigmārs Zeimulis.  

Arī SUB par vienu no savām 
prioritātēm izvirzījusi amatniecī-
bas attīstīšanu novadā, jo amat-
nieki arī ir sava veida uzņēmē-
ji. Biedrībai izdevies kopā pul-
cēt 15 amatniekus, kas speciali-
zējas dažādās jomās, piemēram, 
vīna darīšanā, adīšanā un tambo-
rēšanā, koka karošu veidošanā un 
metālapstrādē. Arī turpmāk nova-
da amatnieki aicināti pievienoties 
SUB. Sīkāka informācijas: SUB val-
des priekšsēdētājs Mika Balodis, 
mob.tel. 29150850, info@salas-
pilsuznemeji.lv.

Miks Balodis,
Salaspils uzņēmēju biedrības  

valdes priekšsēdētājs

29. janvārī k/n “Rīgava” norisinājās pasākums “Salaspils novada gada jaunietis 
2015”, kurā tika godinātas aktīvākās jauniešu apvienības, jauniešu lieldraugi, 
labākie Salaspils un Salaspils skolu jaunieši. Nominācijām tika izvirzītas vairāk 
kā 32 personas, kuras devušas ieguldījumu Salaspils novada dzīvē.

Biedrība “Express Yourself” piedalās starptautiskos projektos

Nominācijā “Jauniešu 
lieldraugs” balvu saņēma biedrī-
ba “Express Yourself” un tās vadī-
tāja Iveta Pokromoviča. Biedrības 
galvenais darbības mērķis ir bērnu 
un jauniešu aktīva iesaiste sabied-
rībā, īstenojot dažādas aktivitātes 
un projektus tepat Latvijā, kā arī 
ārvalstīs. Biedrība darbojas pie 
jauniešu iesaistes uzņēmējdarbī-
bā, starpkultūru dialoga, bērnu un 
jauniešu ar speciālām vajadzībām 
integrāciju sabiedrībā.

2015. gadā biedrībā “Express 
Yourself” realizējusi vairākas akti-
vitātes: sadarbībā ar Mācību cen-
tru īstenota jauniešu cietum-
nieku apmācība Centrālcietumā 
un Brasas cietumā, mācot gal-
venos ekonomikas pamatprinci-
pus un to, kā uzsākt uzņēmēj-
darbību. Salaspils novadā realizē-
tas pieaugušo apmācības “Lietišķa 
angļu valoda”, kurā divu mēne-

šu garumā profesionāla pasnie-
dzēja vadībā bija iespēja apgūt 
galvenos lietišķās angļu valodas 
pamatus. Sadarbībā ar Mācību 
centra Labdarības projektu atbalsta 
centru vientuļajām māmiņām tika 
realizēts projekts “Ieskaties savā 
nākotnē”.

Kā galvenais “Express Yourself” 
darbības virziens ir līdzdalība starp-
tautiskajos Erasmus+ projektos. 
Pagājušajā gadā biedrība “Express 
Yourself” piedalījusies 38 Erasmus+ 
projektos visā Eiropā, kuros devās 
149 dalībnieki no Salaspils un citām 
pilsētām. Realizēts arī pašu uzrak
stītais projekts “To The Point”, kura 
ietvaros Latvijā viesojās pašvaldību 
darbinieki un jauniešu līderi no 11 
valstīm. 

Caur organizāciju ikvienam ir 
iespēja piedalīties kādā vietējā vai 
starptautiskā  projektā, iepazīstot 
jaunas vietas un cilvēkus, realizē-

jot interesantas idejas un plānus. 
Kā piemērs tam ir biedrības jau-
niešu līderis Mārtiņš Pokromovičs, 
kurš ir apstiprināts dalībai Eiropas 
Jaunatnes nedēļā Strasbūrā kā 
sociālā dialoga vēstnieks. 20. 
un 21. maijā Strasbūras Eiropas 
Parlaments vērs durvis tūksto-
šiem jauniešu no visām Eiropas 
Savienības valstīm, lai tiktos  ar 
Eiropas lēmumu pieņēmējiem 
un pieredzējušiem ekspertiem, 
apmainītos ar idejām un perspek-
tīvjām attiecībām uz jaunatnes 
aktualitātēm, kā arī attīstītu jau-
nus, inovatīvus veidus un risinā-
jumus par būtiskiem jautājumiem 
nākotnē. Jaunieši piedalīsies ple-
nērsēdēs, debatēs, diskusijās, 
ideju apmaiņās un domnīcās.

Vairāk informācijas par biedrī-
bas darbību: Iveta Pokromoviča, 
ivetapokromovica@inbox .lv, 
tālr.: 29401130.

No kreisās: Viktorija Miheikina, Baiba Zača, Lāsma Semerova, Laura Siliņa un 
Agnese Plice.

Vitrīnas atklāšanā. No kreisās: NBD direktors Andrejs Svilāns, amatnieki – Sandijs 
Krastiņš, Raitis Mačiņš un Ineta Ozola, SUB valdes priekšsēdētājs Miks Balodis, 
domes priekšsēdētāja vietnieks Zigmārs Zeimulis un amatnieks Jānis Jēkabsons.
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Salaspils 1. vidusskolā uzņemšana 1. klasē 2016./2017. 
mācību gadam notiek no 8.02.16. līdz 17.06.16. Dokumentus 
pieņem skolas kancelejā no plkst. 8.30 līdz 16.00.

Salaspils skolas aicina pieteikt bērnus 
mācībām 1. klasē 2016./2017. mācību gadam

Uzņemšanas kārtība:
1.	Piesakot bērnu uzņemšanai 1. klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda per-

sonu apliecinošus dokumentus un iesniedz bērna dzimšanas apliecības 
kopiju vai norakstu.

2.	Vecāki aizpilda iesnieguma veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē iesnie-
gums tiek reģistrēts.

3.	Skola izsniedz izziņu par uzņemšanu Salaspils 1. vidusskolas 1. klasē 
ar 2016. gada 1.septembri.

4.	Pēc izziņas saņemšanas vecāki līdz 19.06.2016. iesniedz: 
·	 medicīnisko karti 026/u,
·	 izziņu par apmeklēto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo 

bērnu obligātajā sagatavošanā.

Pagājušajā gadā esam īstenojuši vairākus 
interesantus projektus.

Datums Laiks Temats/Pasākuma apraksts Mērķauditorija Norises vieta Atbildīgie e-pasts/telefons
7.-11.marts Bibliotēkas darba 

laikā
Internets īsi un vienkārši / konsultācijas un atbildes 
sniegs bibliotēku informācijas speciālists

Visi interesenti Salaspils novada 
bibliotēka

Inga Siliņa inga.silina@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387153

7.marts 12.50 Iepazīšanās ar bibliotēkas veidotajām un abonētajām 
datubāzēm

5.c /1.vsk. Salaspils novada 
bibliotēka 

Inita Siņica inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

8.marts
13.00 Bibliotēkā pieejamās datubāzes

Konsultācijas par datubāzēm: Letonika, Lursoft laikrakstu 
bibliotēka un Pierīgas novadu bibliotēku kopkatalogs

Visi interesenti Dienvidu 
filiālbibliotēka

Dace Mosāne dienvidu.bibl@inbox.lv
Tālr.67944368

9.marts 16.00 Virtuālais eParaksts - kas ir laika zīmogs un drošs 
e-paraksts, kur to saņemt un kā to lietot?

Visi interesenti Salaspils novada 
bibliotēka 

Evita Gleizde evita.gleizde@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387156

9.marts 12.50 Iepazīšanās ar bibliotēkas veidotajām un abonētajām 
datubāzēm

5.a /1.vsk. Salaspils novada 
bibliotēka 

Inita Siņica inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

9.marts 13.40 Iepazīšanās ar bibliotēkas veidotajām un abonētajām 
datubāzēm

5.b /1.vsk. Salaspils novada 
bibliotēka 

Inita Siņica inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

9.marts 10.00 – 11.00 Mācības senioriem „E pakalpojumu labirintā” Visi interesenti Saulkalnes 
filiālbibliotēka

Kristīne Vilsone saulkalne.bibl@gmail.com
Tālr.67948257

10.marts 17.30- 18.30 Pasākums bibliotēkas jaunākajiem apmeklētājiem „Dzīve 
informācijas un digi pasaules vidē” (Kvalitatīvas un drošas 
informācijas meklēšana un izgūšana virtuālajā vidē)  

Visi interesenti Saulkalnes 
filiālbibliotēka

Kristīne Vilsone saulkalne.bibl@gmail.com
Tālr.67948257

10.marts 13.40 Praktiskās iemaņas darbā ar bibliotēkā pieejamajiem 
e-resursiem / datubāzes, katalogi, WebPAC Mobilā 
versija

10.klase /1.vsk. Salaspils novada 
bibliotēka

Ilze Zariņa ilze.zarina@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387153

10.marts 13.00 Bibliotēkā pieejamās datubāzes
Konsultācijas par datubāzēm: Letonika, Lursoft laikrakstu 
bibliotēka un Pierīgas novadu bibliotēku kopkatalogs

Visi interesenti Dienvidu 
filiālbibliotēka

Dace Mosāne dienvidu.bibl@inbox.lv
Tālr.67944368

„E-prasmju nedēļa 2016” Salaspils novada bibliotēkās

9. februārī apritēja 13 gadi, kopš tiek atzīmēta 
Vispasaules drošāka interneta diena, kuras sauklis 
gluži tāpat kā pagājušajā gadā bija „Kopā par 
labāku internetu!”, aicinot ikvienu būt pozititīvam 
internetā un veidot labāku interneta vidi. 

Kopā par labāku internetu!

 Šīs dienas ietvaros lieliska 
iespēja tika dota Salaspils 1.vidus-
skolas 9.a un 9.k klases skolē-
niem piedalīties “Rīga TV24” rai-
dījuma tiešraidē „Drošāka inter-
neta diena 2016”, kuru vadīja  
Kašers un Lelde Lietaviete. Starp 
9. klašu skolēniem bija arī 11. kla-
ses skolnieces Madara un Santa. 
Jauniešiem tika doti interesan-
ti uzdevumi: grupās veidot kāda 
Latvijā pazīstama cilvēka twitter 
profilu, kurā tiek atspoguļoti dažā-
di komentāri, kurus nācās prezen-
tēt tiešraides laikā.

 Uz tiešraidi bija ieradušies pār-
stāvji no Draugiem.lv, kas pastās-
tīja par to, kā publicēt informāciju 
par sevi internetā un kā tas ietek-
mē  mūsu nākotni. Draugiem.lv 
runasvīrs Jānis Palkavnieks jaunie-
šiem parādīja nelielu prezentāciju 
par interneta pareizu lietošanu un 
dažus statistikas datus par inter-

neta izmantošanu. Raidījumam 
pievienojās arī pārsteiguma 
viesi- dziedātājs Arstarulsmirus 
(iepriekš pazīstams kā Gustavo), 
Alma Vītola, kura zināma ar uzva-
ru pasaules bīstamākajā marato-
nā Brazīlijas džungļos, un modes 
mākslinieks Dāvids. Visi viesi atbil-
dēja uz dažādiem raidījuma vadī-
tāju jautājumiem par pozitīvajiem 
un negatīvajiem komentāriem, 
kurus paši bija saņēmuši interne-
tā. Skolu jaunieši, kas bija šī raidī-
juma mērķauditorija, aktīvi iesais-
tījās diskusijā un uzdeva sev inte-
resējošus jautājumus viesiem.

 9. februāra pēcpusdiena tika 
pavadīta lietderīgi, aktīvi un 
noderīgi! 

Un neaizmirstam, ka kopā mēs 
varam veidot labāku internetu!
Madara Rakšte un Santa Krēsliņa,

Salaspils 1. vidusskolas 
11. klases skolnieces

“Mārtiņsala” aktīvi piedalās dažādos projektos

Kā ierasts, ar Salaspils nova-
da pašvaldības finansiālu atbal-
stu  vasarā organizējām divas 
nometnes daudzbērnu ģimeņu 
bērniem un jauniešiem, šoreiz 
tās notika Cēsu novada Drabešos. 
Braucām veloekskursijās, orien-
tējāmies, iepazīstot ievērojamās 
vietas Cēsīs, gatavojām ludzi-
ņas no redzētā, devāmies laivu 
braucienā, gatavojām svilpaunie-
kus, sapņu ķērājus, lego robo-
tus un izvērtām saistošas deba-
tes. Nometnes jaunieši mūs pār-
steidza ar aizraujošu piedzīvoju-
mu trasīti, kuru bija gatavojuši 
visiem nometnes dalībniekiem.

2015.gadā  biedrības ģimenes 

devās arī uz Klapkalnciemu, kur 
notika Latvijas daudzbērnu ģime-
ņu biedrību salidojums, kā arī sep-
tembra sākumā apmeklēja “Lotes 
zemi” Igaunijā. Tas bija ļoti jauks 
pasākums ģimenēm.

Salaspils daudzbērnu ģime-
ņu biedrība “Mārtiņsala”  2015.
gadā ir realizējusi LEADER projek-
tu “Sulu spiešanas pakalpojuma 
izveide”  ar ELFLA finansējumu, 
kura ietvaros ir  iegādāta sulu spie-
de un smalcinātājs, kuri jau sekmī-
gi tika izmantoti rudenī, lai ātri un 
ērti apstrādātu ābolus un izspiestu 
veselīgo sulu. 

Pateicoties novada pašvaldības 
kultūras projektu finansējumam un 

mūsu aktīvajiem biedriem, gada 
nogalē īstenojām Adventa radošās 
darbnīcas – gatavojām Adventa 
vainagus, lējām sveces, veidojām 
gaismas virtenes un gatavojām 
dāvanu iesaiņojumus.

Tāpat kā pagājušajā gadā, arī 
šogad plānojam organizēt jaukus 
pasākumus, tāpēc aicinām būt 
aktīviem un pa reizītei ieskatīties 
savos e-pastos un draugu mājas-
lapā, lai nepalaistu garām kādu 
labu pasākumu! Aicinām arī jaunās 
daudzbērnu ģimenes iesaistīties 
un aktīvi piedalīties gan pasāku-
mu organizēšanā, gan īstenošanā! 
Mūsu e-pasts saziņai – dgb.mar-
tinsala@gmail.com. 

Jūsu Salaspils 
daudzbērnu ģimeņu biedrība

Salaspils 2. vidusskola uzņem skolēnus 2016./2017.
mācību gadam 1. klasē mazākumtautību izglītības 
programmā un latviešu plūsmas izglītības programmā

Dokumentus pieņem darbadienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 skolas kan-
celejā, tālr. 67940950; 28698341.
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Salaspils sporta skola veiksmīgi aizvadījusi sacensības 
Valgā, kur mūsu skolu pārstāvēja trīspadsmit 
audzēkņi. Liels paldies sacensību organizatoriem, kas 
pulcēja lielu dalībnieku skaitu no tādām pilsētām kā 
Valmiera, Rūjiena, Gulbene, Sigulda, Alūksne, Tukums, 
Smiltene un, protams, Valka un Valga (Igaunija).

Jaunie vieglatlēti sevi pierāda Valgā

  Sacensības galvenokārt nori-
sinājās vieglatlētikas divcīņās: 
grūšanas divcīņā (lodes grūšana 
un 60m sprints), lēkšanas divcī-
ņā (60m/b un tāllēkšana), vidējo 
distanču divcīņā (60m un 300m) 
un U-16 grupai garo distanču div-
cīņā (600m un 60m) un atseviš-
ķi augstlēkšanā. Lielākā daļa no 
mūsu audzēkņiem startēja vidējo 
distanču divcīņā un lodes grūša-
nas divcīņā.

  Galu galā sacensības mūsē-
jie aizvadīja pietiekami veiksmīgi. 
Īpaši jāizceļ  Anastasija un Danils 
Goļcovi  (trenere - Ināra Znūtiņa), 
kuri parādīja gan vienreizēju 
spēku, gan ātrumu, tādējādi iznā-
kums izcils - abiem izcīnītas zelta 
godalgas grūšanas divcīņā.

Par pārsteigumu parūpējās 
viens no mūsu jaunajiem sportis-
tiem –  Roberts Bleidels  (treneris 

- Aigars Feteris), kurš parādīja, ka 
viņam nav šķērslis sacensties ar 
dalībniekiem, kuri ir gadu vecā-
ki, un dalībniekiem, kuri ir galvas 
tiesu garāki par viņu pašu. Roberts 
distancē nodemonstrēja neatlai-
dību un cīņassparu, kas arī viņam 
nodrošināja 1.vietu U-12 vecuma 
grupā vidējo distanču divcīņā.

Savukārt Salaspils sporta sko-
las ceturtais medaļnieks ir neviens 
cits kā šī gada U-14 vecuma grupas 
Latvijas čempions 1000m distan-
cē Markuss Ozols (trenere - Gunita 
Šale). Markuss sāka ar iespaidī-
gu atrāvienu no saviem konku-
rentiem 300m distancē (rezultāts 
ātrāks par 45 sekundēm), apdze-
not savus tuvākos sekotājus gan-
drīz par 2 sekundēm. Sprinta 60m 
distancē tika uzrādīts otrs ātrā-
kais rezultāts, bet iegūtais pārsvars 
300m bija pietiekams, lai nosargā-

tu savas līdera pozīcijas un kopu-
mā izcīnītu 1.vietu U-14 vecuma 
grupā vidējo distanču divcīņā.

Arī pārējiem sportistiem pietie-

kami veiksmīgi starti, daži pali-
ka tikai nedaudz aiz pjedestāla, 
dažam bija ļoti laba debija sacen-
sībās, tāpēc kopumā prieks un 

gandarījums par šo startu. 
Jūlija Šamricka, 

sporta skolas direktores 
vietniece izglītības darbā 

Šis gads Salaspils novada sportistiem ir iesācies ļoti 
veiksmīgi, jo mūsu komandas sevi ir spilgti parādījušas 
Pierīgas sporta spēlēs. Pirmās vietas ir ieguvuši mūsu 
galda tenisisti un dambretes spēles meistari.

Lieliski sasniegumu 
Pierīgas sporta spēlēs

Paldies “Salaspils galda teni-
sa klubam” par dalību sacensī-
bās, īpaši Vadimam Berežkovam, 
Dainim Reinholdam, Reinim 
Kasparānam un Kristīnei 
Berežkovai.

Paldies arī dambretes koman-
dai, kuras sastāvā startēja Aiga 

20. februārī Salaspils 
1.vidusskolas komanda 
ieguva kausu First LEGO 
League (FLL) sacensībās. 
Komandā bija sesto klašu 
skolēni – Frederiks Jēgeris 
(6.a), Artis Vijups (6.c), 
Toms Zvirgzdiņš (6.b), 
Dāvis Ozoliņš(6.b), Polīna 
Slivacka (6.b), Aleksandra 
Gorbačenko (6.b) un Anete 
Orinska (6.b). Komandai 
veiksmīgi startēt palīdzēja 
skolotāji Ruta Ilgaža, Ieva 
Pudža un Sandijs Krastiņš.

1. vidusskola iegūst kausu 
lego sacensībās

First LEGO League ir jautrs un inte-
resants veids, kā apgūt zinātni un 
tehnoloģiju. Vadoties pēc FLL pamat-
vērtībām, komandas piedalās ikga-
dējās sacensības. Trīs elementi – 
robotu sacensības, projekts un FLL 
pamatvērtības – veido gada “izaici-
nājumu”. Robotu sacensībās koman-
dai jāuzbūvē un jāprogrammē auto-
noms LEGO Minstorm robots. Šajā 
sacensību sadaļā mērķis ir atrisināt 
dažādus uzdevumus un 2,5 minūtēs 
iegūt pēc iespējas vairāk punktu. 

Vēl viens uzdevums FLL sacen-
sībās ir prezentēt savu projektu. 
Katru gadu tiek noteikta jauna 
tēma jeb problēma. Šī gada tēma 
TRASH TREK (Atkritumu ceļš). 

FLL pamatvērtības ir FLL prog-
rammas stūrakmeņi. Pamatvērtības 
māca dalībniekiem, ka draudzīga 
sacenšanās un savstarpēji iegu-
vumi nav nesavietojami mērķi un 
savstarpēja izpalīdzēšana ir koman-
das darbības pamats. Tieši šajā 
kategorijā Salaspils 1.vidusskolas 
komanda atzīta par labāko starp 

pārējām 23 komandām. 
Lego pulciņa vadītāji ļoti priecā-

tos par jebkurām Lego detaļām, 
kuras jūsu mājās varbūt vairs nav 
nepieciešamas. Jūsu ziedojums 
ļaus pulciņa dalībniekiem vairāk 
izpausties, veidojot dažādus dar-
bus. Ziedojumus var nodot 1.vidus-
skolas 25.kabinetā.

21. februārī Igora Miglinieka sporta skolas U-11 komanda 
devās uz Allažiem, lai cīnītos par iespēju iekļūt finālā Baltijas 
bērnu basketbola līgā. Salaspils un Ikšķiles puišiem krita 
loze spēlēt ar Valmieras komandu, Rīgas komandu RSC/
DSN, kā arī Sanktpēterburgas komandu Admiratelskaya, Ural 
Great no Kazahstānas un Lietuvas komandu SKM Dragons.

U-11 basketbolisti spēlēs finālā

Būtisku punktu pārsvaru Igora 
Miglinieka skolas puiši guva pār 
Valmieras komandu (36:23) un 
Rīgas komandu RSC/DSN (43:21), 
savukārt Sanktpēterburgas, 
Lietuvas un Kazahstānas koman-

das uzveica mūsu puišus. 
Kopvērtējumā mūsu komanda 
savā grupā ieguva augsto 5.vietu 
11 komandu konkurencē, kas dod 
iespēju piedalīties Baltijas bērnu 
basketbola līgas finālā.

Igora Miglinieka sporta skolas 
komandā startēja deviņi Salaspils 
puiši un pieci Ikšķiles puiši – Krišjānis 
Āboliņš,Kristians Armanovs, Toms 
Dobriks, Emīls Juris Gelašs, Mārtiņš 
Isaks, Reinis Krauja, Henrihs Kukojs, 
Andis Moiks, Aleksis Narkēvičs, 
Kristians Pastors, Ričards Pinkulis, 
Nauris Plaviņš, Mārtiņš Sjomkans, 
Emīls Skujenieks, Gustavs Stirāns, 
Džonotans Suraks. Treneris – Valdis 
Razumovskis.

Veiksmi puišiem finālā!

Priedniece, Gunārs Zālītis, Aldis 
Krūmiņš, Raimonds Vipulis un Jūlijs 
Heniņš. Dambretisti ar rezultātu 
6:2 pieveica Stopiņu un Baldones 
novadu komandas, ar 5:3- Mārupi 
un nospēlēja neizšķirti ar Babītes 
un Ropažu kolēģiem, summā 
savācot astoņus punktus.
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Salaspils novada bibliotēka 
sadarbībā ar 39 Pierīgas 
reģiona publiskajām 
bibliotēkām, iedvesmojoties 
no Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā tapušās ceļojošās 
izstādes „Latvijas pilsētas 
grāmatās un digitālajās 
kolekcijās”, ir izveidojusi 
fotoizstādi „Mana novada 
pieturzīmes”. Tās vadmotīvs 
– kultūras kanons novadā.

Salaspils novada kultūras namā RĪGAVA
19. martā plkst. 12.00 

Interaktīva izrāde bērniem 
„Sunītis un Kaķīte 

svin Lieldienas”
Autors: Armands Ekštets (pēc Jozefa Čapeka 

stāstu motīviem). Izrādē piedalās aktieri: Sunītis 
– Armands Ekštets, Kaķīte – Gerda Dinsberga, 

Zaķis – Inta Bankoviča / Jana Kolbina.
Izrādes garums: 50 min.

Šī ir interaktīva izrāde bērniem, kurā izrādes varoņi, Sunītis un 
Kaķīte, aktīvi iesaista mazos skatītājus. Kopā ar bērniem Sunītis 
un Kaķīte cenšas noskaidrot: kas tad ir šī LIELĀ diena un kā tā 
ir jāsvin? Izrādē Sunītis un Kaķīte spēlē dažādas spēles, sacen-

šas savā starpā un kopā ar bērniem sagaida Lieldienu zaķi. 
Izrādē bērni mācās uzticēties viens otram, sadarboties, 

saprast, kas ir labi un kas – slikti. Izrāde veido bērnam izprat-
ni par skaitu, skaitīšanu un tai atbilstošo ciparu rindu. Bērns saprot 

priekšmetu lielumu, attīsta prasmi orientēties laikā un telpā. 
Izrādes gaitā aktieri aktīvi iesaista mazos skatītājus izrādē. 

Biļetes – 4 eiro (Biļešu paradīzes kasēs). 

No novadpēt
niecības pūra 
lādes

16. un 17. februārī  Augusta Dombrovska Mūzikas 
skolā Rīgā norisinājās Latvijas profesionālās ievirzes 
un profesionālās vidējās mūzikas izglītības iestāžu 
izglītības programmas Stīgu instrumentu spēle – 
Ģitāras spēle audzēkņu valsts konkursa fināls. 

Salaspilietis Gustavs 
Dosbergs uzvar valsts 
konkursā ģitāras spēlē

Konkursu organizēja Latvijas Nacionālais kultūras centrs. 
Konkursa dalībnieki – aptuveni tūkstotis Latvijas mūzikas 
skolu un vidusskolu ģitāristu vecumā līdz 20 gadiem, tādēļ 
konkurss tika organizēts trīs kārtās sešās vecuma grupās. 
Katrā vecuma grupā tikai vienam dalībniekam tika piešķir-
ta 1. vieta.

    Salaspils Mūzikas un mākslas skolas pedagoģes Ivetas 
Āboliņas 1. klases audzēknis Gustavs Dosbergs startēja I 
grupā (dalībnieki, dzimuši 2006. gadā un jaunāki). Soli pa 
solim – ar pārliecinošu sniegumu skolas konkursā, ar uzvaru 
reģionālajā kārtā – viņš izcīnīja tiesības piedalīties arī konkur-
sa finālā, kur dalībnieku sniegumu vērtēja ļoti kompetenta un 
profesionāla žūrija: Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
asociētā profesore Ligita Zemberga, JVLMA docētājs Juliuss 
Kurausks, plaši pazīstamais klasiskās ģitāras virtuozs Kaspars 
Zemītis, privātās mūzikas skolas “BJMK Rokskola” dibinā-
tājs un ģitārspēles pedagogs Endijs Rožkalns, kā arī Emiļa 
Melngaiļa Liepājas mūzikas vidusskolas populārās un džeza 
mūzikas nodaļas vadītājs Māris Kupčs. 

Gustavs par savu sniegumu saņēma visaugstāko žūrijas vēr-
tējumu un kļuva par konkursa uzvarētāju.

Izstāde Salaspils novada bibliotē-
kā ir apskatāma līdz 15.aprīlim. Tā 
iecerēta kā ceļojošā, ļaujot arī citiem 
Pierīgas reģiona iedzīvotājiem sav-
dabīgā veidā ieraudzīt atšķirīgo un 
unikālo kā savā sētā, tā kaimiņos.

Ilze Zariņa,
Salaspils novada bibliotēka
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Sports

     Kultūras namā „Rīgava”
04.03. plkst. 19.00 Salaspils 

novada sporta laureāts.
05.03 plkst. 18.00 Senioru deju 

kolektīvu koncerts ”Ja no ūdens 
izlektu sudraba zivs un prasītu, ko 
tu vēlies ...”. Ieeja 1,5 eiro.

06.03. plkst. 16.00 Spēlfilma “Es 
esmu šeit”. Ieeja 2 eiro.

11.03. plkst. 18.00 Salaspils 1. 
vidusskolas žetonu vakars.

12.03. plkst. 19.00 Balle kopā ar 
grupu „Radi”. Ieeja 5 eiro.

19.03. plkst. 12.00 Izrāde bēr-
niem un vecākiem “Sunītis un 
Kaķīte svin Lieldienas”. Ieeja 4 eiro.

Kultūras namā „Enerģētiķis”
12.03. plkst. 12.00 Pavasara sagai-

dīšanas svētki “MASĻEŅICA” lauku-
mā pie  k/n „Enerģētiķis”. Uzstāsies  
deju ansamblis „Karuselis”,  krievu 
dziesmu ansamblis „Otrada” un jau-
niešu vokālais ansamblis „Sunrise”.

13.03. plkst. 13.00 Slāvu kultū-

ras biedrības „Harmonia”  koncerts 
‘Dziedāsim romances”. Uzstāsies 
vokālais ansamblis „Romance”. 
Ieeja par ziedojumiem.

18.03. plkst. 17.00 Salaspils PII 
festivāls „Draugu karuselis”. Ieeja 
brīva.

19.03. plkst. 15.00 Salaspils pen-
sionāru kopas padome aicina pen-
sionārus uz tikšanos. Sarunas par 
aktuāliem jautājumiem, koncerts 
un tikšanās ar Salaspils novada paš-
valdības darbiniekiem. Ieeja brīva.

19.03. plkst. 19.00 Tautas 
deju koncerts “Esi laimīgs dejo-
jot”. Koncertā piedalīsies JDK 
„Ūsiņš” un draugi: TDA „Gatve”, 
TDA „Diždancis”, TDA „Zīle”, TDA 
„Jandāls” un JDK „Austriņš” . Ieejas 
maksa – 1,50 eiro.

20.03. plkst. 15.00 Salaspils 
amatierteātra izrāde  „Trīs košas 
dāmas”. Dzīvespriecīga komēdi-
ja, aizgājušo gadu mūzika, asprā-
tīgi dialogi, pārprastas situācijas 

un mīlas attiecības radīs nostalģis-
ku un patīkamu noskaņu. Ieejas 
maksa - 2 eiro.

25.03. plkst. 16.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas dienai 
veltīts pasākums. Ieeja brīva.

28.03. plkst. 16.00 Salaspils 
novada domes deputāts A.Svilāns 
ielūdz uz Gaigalavas amatierteāt-
ra “Bykovīši” izrādi “Sīvysmuotis 
lobuo sirds”. Ieeja par ziedojumiem.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

7.03.- 31.03. „Visupirms es esmu 
mākslinieks” - literāra izstāde, vel-
tīta Jaņa Rozentāla 150. dzimšanas 
dienai. 

21.03.-31.03. Izstāde veltī-
ta Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai. 

Līdz 05.04. Ceļojošā fotoizstāde 
„Mana novada pieturzīmes”.
Abonementā

Līdz 31.03. Tematiska izstāde „Ik 

Sociālajā centrā 
·	 Līdz 8. 03. Centrā apskatāma 

mandalu izstāde. 
·	 08.03. plkst. 10.00 Koučinga 

nodarbība, vada Rudīte Nīcgale.
·	 11. 03. plkst. 10.00 Māmiņu 

kluba lekcija “Atbildība”.
·	 11. 03. plkst. 15.00 Lakatu 

siešanas noslēpumi kopā ar stilisti 
Ligitu Prodnieci.

·	 16. 03. plkst. 15.00 Koncerts - 
muzicē aktrise Karīna Tatarinova. 

·	 9.,16.,23. un 30. 03. plkst. 
17.00 Radošās nodarbības pieau-
gušajiem, vada Inta Trepša. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem - no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda atbal-
sta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā darbnīca bēr-

niem - kolāžas, dekori, apsveikumi. 
14.00-16.00 Pensionāru kopas 

pieņemšanas laiks.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

K/n „Rīgava”
09.09. plkst. 18.30 Salaspils čem-

pionāts šahā, IV kārta.
10.03. plkst. 19.00 Čempionāts 

galda spēļu pieccīņā. Šahs.

Sporta nama hallē
05.03. plkst. 18.00 Latvijas Telpu 

futbola asociācijas spēle. 
06.03. plkst. 10.00 Jogas semi-

nārs (krievu val.).
06.03. plkst. 18.00 Treniņš pārim 

pie treneres Lindas. 
06.03. plkst. 15.00 Salaspils 

1.līgas spēle handbolā vīriešiem. 
Salaspils/Mērnieks ZM - Celtnieks 
Rīga2. 

08.03. plkst. 9.00 Zemgales starp-
skolu sacensības basketbolā. Fināls.

12.03. plkst. 9.00 Frisbijs - 
Baltijas UCCI.

13.03. plkst. 10.00 Frisbijs - 
Baltijas UCCI. 

15.03. plkst. 20.30 Salaspils 
1.līgas spēle vīriešiem handbolā.  
Salaspils/Mērnieks ZM – ONSC.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem 

domes priekšsēdētāja vietniece 
Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās - centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka. 

16.03. plkst. 20.00 Latvijas 
Telpu futbola asociācijas spēle 
veterāniem.

18.03. plkst. 10.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāta 
fināls  2005. dz.g. zēniem. 

19.03. plkst. 10.00 LČ galda teni-
sā un Salaspils galda tenisa čem-
pionāta 1.posms

19.03. plkst. 18.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle

20.03. plkst. 9.00 “Fitnesa deserts”.
25.03.	 BRĪVDIENA.
26.03. plkst.10.00 Ārona piemi-

ņas kauss handbolā. 
26.03.  plkst. 20.00 1.līgas spēle 

handbolā vīriešiem. Salaspils 
Mērnieks ZM - Murjāņu ģimnāzija.

27.03. plkst. 8.00 Ārona piemi-
ņas kauss handbolā. 

27.03. plkst. 16.00  Telpu futbola 
asociācijas spēle.

28.03.	 BRĪVDIENA.
30.03.	 plkst.20.00 Latvijas 

Telpu futbola asociācijas spēle 
veterāniem.

vakaru kāds priekškars veras, Ik 
vakaru kāds priekškars slīgst”. V. 
Grēviņš.

Bērnu un jauniešu 
nodaļā

18.03. plkst. 13.00 Bērnu un 
jauniešu žūrijas 2015 noslēguma 
pasākums. 

Līdz 02.04. Lieldienām veltīta 
tematiska izstāde.

Līdz 02.04. Latviešu dzejnie-
ka Eduarda Aivara jubilejai veltīta 
izstāde. 

Līdz 02.04. Salaspils 1.vidussko-
las vizuālās mākslas pulciņa dalīb-
nieku darbu izstāde. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 19.03. Tematiskā izstāde 

„Gleznotājs Janis Rozentāls”. 
21.03.-31.03. Literatūras izstā-

de veltīta  Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienai.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
05.03. plkst. 13.00 Jauniešu lasī-

tāju kluba dalībnieku pulcēšanās. 
14.03.- 24.03. Tematiskā izstāde 

„25.marts - Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena”.

Līdz 31.03. Teātra dienai veltīta izstā-
de „Mans mūžs, mans teātris, kā tau-
reņa lidojums nezināmajā”. Literatūras 
izstāde par latviešu aktieriem. 

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  Veselības 
Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra piestās 7. un 8.aprīlī. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

·	 Sievietēm, kuras ir saņē-
mušas uzaicinājuma vēstu-
li no Nacionālā veselības die-
nesta Valsts skrīninga program-

mas ietvaros, izmeklējums ir  bez 
maksas  (uzaicinājuma vēstule ir 
derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

·	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējo-
ša ārsta norīkojumu, kuram NAV 

līgumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālruņiem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55 
lūgums iepriekš sagatavot perso-
nas kodu un tālruņa numuru).


